N . Menistero dell. Z‘/ﬂf/;rr‘()-/m
.;*” e del / /(')'f'/ﬁ

UNIONE EUROPEA

Fondo europeo di sviluppo regionale

" (
"o ’
Lpercscuou :

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DIRUFINA
Via P. Calamandrei, 5 — Rufina (FI) 50068- Tel.: 0558398803

FIIC83000L@istruzione.it - pec: FIIC83000L @pec.istruzione.it
C.F.:80019690488- COD. MECC.: F1IC83000L — COD. UNIVOCO UFF.: UFNXXT
sito web: www.istitutocomprensivorufina.edu.it

Rufina, 03 maggio 2023
[STITUTO COMPRENSIWVG DI RUFIMA

Prot. 0001576 del 03/05/2023

VI-1 (Uscita) Al Personale ATA AA-DSGA

Al Sito web/news
All’albo on line

All’amministrazione trasparente

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE AVVISO INTERNO per la selezione di DI
SUPPORTO AL RUP per la realizzazione del PROGETTO PNRR — Missione
4: Istruzione e ricerca — Componente 1 — Investimento 3.2: Scuola 4.0 — Azione 1 —
Next generation classroom — Ambienti di apprendimento innovativi
CODICE AVVISO/DECRETO: M4C113.2-2022-961
CODICE IDENTIFICATIVO DEL PROGETTO: M4C113.2-2022-961-P-13946
CUP: C34D22004440006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO I’art.31 del D.Lgs.50/2016;
RICHIAMATE le LINEE GUIDA ANAC n.3/2016;
VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next
Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;
VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola
4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 — Componente 1 — del Piano
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU”;
VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le
istituzioni scolastiche per I'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del
PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori;
VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola
4.0,
VISTA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 2 del 15 dicembre 2022;
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attivita del 17.03.2023 prot. n. 42556;
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento del progetto Piano Scuola 4.0 —
Azione 1 — next generation class — ambienti di apprendimento innovativi prot. n. 1109/VI-1 del 24
marzo 2023;
VISTA la delibera n. 2 del 4 aprile 2023 del Collegio dei docenti di adozione del Progetto Piano

FUTURA RUTALAD DOMANI Ganone copes (Y it i 8 lizdoman

NextGeneration EU 5 o dod OMorits [



mailto:FIIC83000L@istruzione.it
mailto:FIIC83000L@pec.istruzione.it



UNIONE EUROPEA

Fondo europeo di sviluppo regionale

R . Wonistere dell. Z./ﬂf/;rr‘()-/m
.;*” e del / /r')'f'/ﬁ

O0ON

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DIRUFINA
Via P. Calamandrei, 5 — Rufina (FI) 50068- Tel.: 0558398803

FIIC83000L@istruzione.it - pec: FIIC83000L @pec.istruzione.it
C.F.:80019690488- COD. MECC.: F1IC83000L — COD. UNIVOCO UFF.: UFNXXT
sito web: www.istitutocomprensivorufina.edu.it

Scuola 4.0 — Azione 1 — next generation class — ambienti di apprendimento innovativi — Titolo
progetto si-STEM-iamo-ci- CUP C34D22004440006 e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F;
VISTA la delibera n.9 del 4 aprile del Consiglio di Istituto di adozione del Progetto Piano Scuola
4.0 — Azione 1 — next generation class — ambienti di apprendimento innovativi — Titolo progetto si-
STEM-iamo-ci- CUP C34D22004440006 e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F;
VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 10 del 4 aprile 2023 con la quale, ai sensi dell’art.36,
comma 2 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, é stato approvato I’innalzamento dei limiti della
soglia per la procedura di affidamento diretto PNRR — Piano Scuola 4.0;
VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 11 del 4 aprile 2023 con la quale, sono sati individuati
i criteri di valutazione delle figure di progettista, collaudatore e altre figure di supporto;
VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018, art. 10 comma 5-Regolamento recante istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107,
VISTO il D.Lgs. 19 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE (c.d. Nuovo Codice
degli Appalti Pubblici) e ss.mm.ii.;
VISTO I’avviso interno per individuare la figura di un supporto al RUP per I’attuazione delle
azioni in programma prot. n. 1525 del 28 aprile 2023
CONSIDERATO che alla data del 3 maggio 2023, scadenza prevista dall’Avviso per la
presentazione delle candidature, sono altresi pervenute n. 1 candidatura da personale dipendente
dell’Istituzione Scolastica;
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute al fine di
individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attivita come sopra delineate;
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle
conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere I’incarico;
RITENUTO altresi, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la dott.ssa
Paola Gallo (Presidente), la docente Lucia Hervatin (Componente) e la docente Elisabetta Della
Corte (componente e segretario verbalizzante), i quali posseggono i necessari requisiti;
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita della Pubblica
Amministrazione»,

DECRETA
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

FUTURA RLITALADI DOMARNI

Finanziato ‘ lline , : i
dall'Unione europea Q 'ﬁ,"ﬁ"g’“fﬂrﬂm"m l-. !}i{ﬂqﬂ?ﬁ}g

NextGenerationEU


mailto:FIIC83000L@istruzione.it
mailto:FIIC83000L@pec.istruzione.it

N . Menistero dell. Z‘/ﬂf/;rr‘()-/m
I’ e del / /(')'f'/ﬁ

UNIONE EUROPEA

Fondo europeo di sviluppo regionale

" (
"o ’
Lpercscuou :

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DIRUFINA
Via P. Calamandrei, 5 — Rufina (FI) 50068- Tel.: 0558398803

FIIC83000L@istruzione.it - pec: FIIC83000L @pec.istruzione.it
C.F.:80019690488- COD. MECC.: F1IC83000L — COD. UNIVOCO UFF.: UFNXXT
sito web: www.istitutocomprensivorufina.edu.it

Art. 1
(Costituzione della Commissione)
1. E nominata, ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso di selezione, prot. n. 1525 del 28 aprile 2023, la
Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute.
La Commissione € costituita come segue:

Presidente Gallo Paola
Componente Elisabetta Della Corte
Componente Lucia Hervatin

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della
Commissione, la docente Elisabetta Della Corte.

3. | lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano
compensi/emolumenti/indennita/rimborsi spese.

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa I’insussistenza di situazioni di incompatibilita e/o
conflitto di interessi dei singoli commissari.

Articolo 2
(Modalita di funzionamento)

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in
premessa.

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il
presente Decreto redigera apposito verbale con relativa graduatoria.

3. 1l presente Decreto & pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Disposizioni generali-
PNRR FUTURA, al seguente link https://www.istitutocomprensivorufina.edu.it/, ai sensi della
normativa sulla trasparenza.

Il Dirigente Scolastico
Dettssa Sacla Galle

(documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)

FUTURA RLITALADI DOMARNI

Finanziato A Al ' : i
dall'Unione europea Q Miitors dell Hirains '-. Itahadﬂwmﬂfﬁ

NextGenerationEU 5 o dod OMorits [


mailto:FIIC83000L@istruzione.it
mailto:FIIC83000L@pec.istruzione.it

		2023-05-26T11:30:10+0200
	GLLPLA74H69G793X




